РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ  КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «11»    октября    2017г.
	№ 70

Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  2017-2018 гг.

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Курнинского сельского поселения Ковылкинского  муниципального  района  п о с т а н о в л я е т:

       1. Организовать работу профилактических групп с целью проведения подворных обходов муниципального и частного жилого фонда для разъяснения требований пожарной безопасности и правилам эксплуатации газового, печного оборудования и электроприборов.
       2.Активизировать работу по созданию и организации деятельности подразделений добровольной пожарной охраны.
       3. Провести превентивную опашку объектов, граничащих с лесными участками с целью предотвращения зарастания минерализованных полос;
       4. Принять меры по своевременной очистке от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения.
       5. Провести сходы граждан, на которых обсудить вопросы пожарной безопасности.

       6.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой
       7. Настоящее постановление  вступает  в  силу  со дня подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетени Курнинского сельского поселения.

Глава  Курнинского
сельского поселения                                                           Н.А.Борисова